
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 29 - Forslag til lov om ændring af lov om kuldioxidafgift af visse energi-

produkter, lov om afgift af lønsum m.v., lov om afgift af elektricitet, lov om afgift af 

kvælstofoxider, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love. (Tilpasning af 

afgiftslovene til Europa-Kommissionens statsstøttereform, lønsumsafgiftsfritagelse for 

visse undervisningsaktiviteter, ændring af godtgørelsesbestemmelse for elektricitet leveret 

fra land til skibe, tekniske justeringer af lov om afgift af kvælstofoxider og ændring af 

reglerne for registrering og udstedelse af EU-registreringsbevis for blokvogne m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 11. november 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lene Skov Henningsen 

  

21. november 2016 
J.nr. 16-0623007 
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Spørgsmål 5 

Ministeren bedes redegøre uddybende for, hvorfor der ikke i forbindelse med de 

foreslåede tilpasninger af afgiftslovene til Europa-Kommissionens statsstøtterefom er 

foreslået sanktioner for manglende indberetninger, jf. høringssvar fra Danske Reviso-

rer, L 29 – bilag 1.  

 

Svar 

Indberetningskravet gælder kun for de virksomheder, der modtager over 500.000 euro i 

støtte pr. støtteordning i et kalenderår. Det er altså kun de største virksomheder i Dan-

mark, der vil blive omfattet af indberetningskravet.  

 

Netop disse virksomheder har en stor interesse i, at Danmark lever op til sine forpligtel-

ser på det EU-retlige område, da en konsekvens af manglende efterlevelse af kravene i 

gruppefritagelsesforordningen er, at medlemsstaten får frataget sin mulighed for at an-

vende denne. Hvis dette skulle ske, ville konsekvensen være, at alle støtteordninger skulle 

godkendes af Europa-Kommissionen inden tildeling af støtten. Dette ville kraftigt be-

grænse muligheden for hurtigt at iværksætte støtteordninger.  

 

Derudover risikerer virksomheder, der ikke lever op til indberetningskravet, at Europa-

Kommissionen rejser krav om tilbagebetaling af støtten, da det er en forudsætning for at 

modtage støtte, at kravene i gruppefritagelsesforordningen overholdes.  

 

Det er derfor min forventning, at danske virksomheder vil have en naturlig interesse i at 

leve op til kravet, selvom der ikke er fastsat nationale sanktioner ved manglende indbe-

retning.  

 

Hvis det skulle vise sig, at der alligevel er behov for at fastsætte sanktioner, vil jeg benytte 

muligheden for at fastsætte regler herom i den bekendtgørelse, der skal udstedes i tilknyt-

ning til lovforslaget.  


	Svar

